公告编号：2024-013

证券代码：838102     证券简称：奥柏瑞      主办券商：方正承销保荐

广东奥柏瑞科技股份有限公司

董事会关于利安达会计师事务所（特殊普通合伙）出具

带强调事项段的无保留意见审计报告的专项说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

利安达会计师事务所（特殊普通合伙）接受广东奥柏瑞科技股份有限公司（以

下简称“公司”）的委托，对公司2023年度财务报表进行审计，并出具了带强调

事项段的无保留意见《审计报告》及非标意见的专项说明。根据《全国中小企业

股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等相关规定，现将有关情况说明如下：

一、带强调事项段的无保留意见的内容

我们提醒财务报表使用者关注，如附注十、承诺及或有事项2、或有事项所

述“公司于2024年1月11日收到四会市人民法院出具的案号为（2023）粤1284民

诉前调5127号《诉前调解案件受理通知书》，原告肇庆风云建筑工程有限公司请

求四会市奥柏瑞智能科技有限公司支付建设工程施工合同工程款41,350,640.84

元及利息（自2023年9月20日至2023年12月22日的利息为 368,537.59元），请求

对案涉工程折价或拍卖的价款在拖欠原告工程款及利息范围内享有优先受偿权，

请求由公司承担本案的诉讼费用、财产保全费、财产担保费，由于上述案件未正

式立案，截止报告日仍在诉前调解过程中，对公司本期及以后期间的影响存在不

确定性”。本段内容不影响已发表的审计意见。

二、公司董事会对该事项的说明

公司董事会认为，利安达会计师事务所（特殊普通合伙）对公司2023度财务

报表出具带强调事项段的无保留意见审计报告，主要原因是由于公司子公司被起

诉，涉及金额较大，由于案件正在诉前调解阶段，案件对公司本期及以后期间的

影响存在不确定性。

针对审计报告所强调事项，公司已经积极采取了措施，具体如下：

公告编号：2024-013

（1）公司正在与原告积极沟通，并配合法院与原告进行调解。

（2）为尽快支付工程款项，公司子公司已向金融机构申请长期借款，目前

正在持续推进中。

（3）公司一方面将继续加大对新产品的研发，优化研发流程，坚持以市场

为导向，不断开发适销市场的新产品，逐步形成可持续发展的新产品开发体系，

形成更多利润增长点；另一方面，公司将利用四会市奥柏瑞智能科技有限公司优

越的地理位置，出租部分厂房及办公楼层，增加租金收入，提高公司盈利能力，

进而缓解公司的偿债压力。

公司董事会认为：利安达会计师事务所（特殊普通合伙）依据相关情况，本

着严格、谨慎的原则，对公司出具带强调事项段的无保留意见的《审计报告》，

董事会表示理解，该报告客观严谨地反映了公司2023年度的财务状况及经营成果，

并充分揭示了公司存在的潜在不确定性。目前公司生产经营正常，上述案件暂未

对公司的生产经营活动产生重大不利影响，公司董事会将组织公司相关人员积极

采取措施，尽快消除审计报告中强调事项对公司的影响，以维护公司和股东的合

法权益。

广东奥柏瑞科技股份有限公司

董事会

2024年 4 月 2日